
100+1 od roku 1964 vzov

Podzemní obr
Monstrózní stalagmit je jedním z mnoha divů jeskynního 
systému v čínské provincii Čchung-Čching, který byl 
objeven teprve roku 2013. První průzkumná výprava do 
nitra jeskyně zabrala patnáctičlenné výpravě celý měsíc

Příroda a cestování
Město s chutí kovu a síry_______ 1 0
Sibiřský Norilsk charakterizuje ohromne nerostné bohatství 
a průmysl, ale i extrémní znečištění

Království čaje a koření________ ES
Exotická Šrí Lanka je turistickým rájem -  mimo jiné díky 
nádherné přírodě a mnoha starobylým chrámům

5 nejpodivnějších tvorů nrpánn PE1
Nejzvlaštnější obyvatelé slaných vod používají ploutve jako 
chodidla nebo se maskují coby zubatý písek

Země, odkud se utíká__________ E l
Jihoamerickou Guyanou zmítají problémy: občanské 
nepokoje, chudoba a odliv mozků



Podivíni z vodních hlubin
Ryby druhu Astroscopus guttatus připomínají kvůli 
zvláštnímu zbarvení „písek s očima“

Věda a technika
Obři světového nebe___________ f d
Masivní konstrukce mrakodrapů již brzy překročí 
kilometrovou výšku. Kde vyroste nový světový rekordman?

Porazí viry rakovinu?___________ЕЭ
Lékaři začínají do boje s nádory nasazovat původce 
infekčních chorob -  viry a bakterie

Proč lidé běhají? ________ EH
Chůze a běh vypadají jal<o zcela přirozený pohyb. Ve 
skutečnosti se však jedná o převratný evoluční „vynález“

Lidé a společnost
Kadidlo, myrha a Svatá země П1
Jak vypadá izraelský pokus o vzkříšení rostlin, které kdysi 
doslova provoněly historii?

Netradiční policie ______  EH
V New Yorku přišli s novinkou pro sikhy -  povolili jim 
policejní stejnokroje s turbany

3/2017 od roku 1964 100+1
Historie

Antifašista Göring
Albert Göring, bratr jednoho z nejvýše postavených nacistů, 
překvapivě proslul jako lstivý odbojář

České divochy tu nechceme! 5
První čeští imigranti čelili v Americe opakovaným nařčením 
z vandráctví a prostopášnosti

Hrdá síla bohů________________ O
Které z měst vybudovaných v okolí posvátné pyramidy 
dosáhlo většího věhlasu -  Angkor, či Chichén Itzá?

Zapomenutý zachránce Židů
Bratr obávaného nacisty Albert Göring zachránil ze spárů 
gestapa desítky lidí


